
N. 89     
REGISTRO DELIBERAZIONI  

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

Provincia di Piacenza 
…………………….. 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

  ............... 
 
 

OGGETTO:  BEST OF ITALY RACE. :  DINIEGO CONCESSIONE PIAZZA 

MUNICIPALE. 

 

 
                L’anno Duemiladiciannove  questo giorno  04   del mese di  settembre  alle 
ore  12,20  convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle 
adunanze. 
  
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI: 

BERSANI  GIUSEPPE  SINDACO 
DOVANI   GIUSEPPE  VICE-SINDACO 
FREPPOLI  GIUSEPPE  ASSESSORE COMUNALE 
TOSCANINI  LUCIANA  ASSESSORE ESTERNO 
 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 
 
BOIARDI   GILDA  ASSESSORE ESTERNO 
 

Partecipa  il Vice Segretario Comunale, Dr. Massimo Ampollini 
  
Il sig. GIUSEPPE BERSANI, nella sua  qualità di SINDACO, assume la Presidenza e 
constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra 
indicato.  
 

 

 

 

 



 

- Alle ore 12,45 esce dall’aula l’assessore Freppoli, presenti n. 3. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 VISTA la nota pervenuta al Comune di Castell’Arquato in data 31.08.2019 prto.5358,  con 

la quale l’Associazione Club Scuderia Italia con sede in Via Dante Alighieri, 35 -  

Castell’Arquato comunica di voler organizzare un evento denominato “Best of Italy race” 4° 

edizione nella giornata del 14 settembre 2019 chiedendo l’utilizzo gratuito della Piazza 

Municipale per un raduno di  n. 60 supercars e n. 20 moto dalle ore 10 alle ore 12; 

PRESO ATTO che: 

- L’utilizzo della Piazza municipale è richiesto in una giornata di apertura degli uffici 

comunali e che pertanto la chiusura di tale Piazza renderebbe difficoltoso l’accesso 

agli uffici da parte dell’utenza; 

- La conformità del paese ed in particolare della via di accesso alla Piazza 

municipale renderebbe insicuro il transito di macchine veloci e potenti andando a 

creare difficoltà ai turisti ed ai cittadini stessi che soprattutto nei fine settimana 

visitano il Borgo; 

RITENUTO pertanto opportuno non  concedere l’utilizzo della Piazza Municipale alla 

manifestazione denominata “Best of Italy Race” 

VISTO il parere espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, che si 

allegano in linea tecnica dal Responsabile del Servizio Educativo Culturale,  

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli;  

DELIBERA 

DI NON CONCEDERE , per quanto espresso in premessa, l’utilizzo della Piazza 

Municipale alla manifestazione Best of Italy Race in data 14 settembre 2019; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ad unanimità di 

voti, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.n. n.267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO:  BEST OF ITALY RACE. :  DINIEGO CONCESSIONE PIAZZA 

MUNICIPALE. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Socio Educativo, Culturale e di Promozione 
Turistica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267, relativamente alla 
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il seguente parere di regolarità 
tecnica: 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                               
.            EDUCATIVO CULTURALE 

 -Dr.ssa Veruska Renzella –  
 
 
 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, esprime il seguente parere di regolarità contabile:  
 
 
 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

      ECONOMICO FINZIARIO 
       - Dr. Massimo Ampollini - 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione Giunta Comunale 

n. 89 del  4.09.2019 
 
                     IL  SINDACO            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                GIUSEPPE BERSANI                                  DR. MASSIMO AMPOLLINI 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI E PREFETTO 
(artt. 124 comma 1°, 125, 135 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 

 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
di questo Comune, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio 
On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  23 09 
2019 
 
- Si dà atto che dell’adozione della presente deliberazione viene data comunicazione, 
contestualmente alla pubblicazione: 
 
( X  )  ai Capogruppo Consiliari -  Prot. n. ……… 
 
(  )  al Sig. Prefetto della Provincia di Piacenza-  Prot. n. ………………; 
 
Addi  ………….                Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 267/2000) 
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 

 
 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 
 
Addi   …………….             Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
               
 
_______________________________________________________________________ 
 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

